
石綿含有産業廃棄物にも安定型
と管理型があります！

法改正により「石綿含有産業廃棄物」の処分

が増えてきて、今までは安定型がほとんどで

したが、中には管理型の石綿含有産業廃棄物

もあります。当社のホームページに区分表が

あるので、ご参考にしていただければと思い

ます！

株式会社アクアホームより

R５年度スタート！

いよいよ４月となりました。

当社も４月から２名の新人が入りました。

本年度も皆様のご支援とご協力を賜りながら、さらなる

飛躍を目指してまいります。引き続き宜しくお願い致し

ます。

株式会社アクアホーム

アクアホームNEWS
月に1回住宅や解体工事、産業廃棄物処理に関するニュースをお届けいたします。

2023年4月 / 第016号

発行元 株式会社アクアホーム 東京都武蔵野市吉祥寺本町1-10-7 0422-27-6279

建築物石綿含有建材調査
株式会社アクアホーム八王子支店

八王子工場への搬入はLINE予
約がおすすめです！
株式会社アクアホームより

皆様ご存じかと思いますが、一定規模のリフォームや解

体工事前の石綿事前調査は、今まで任意の方が調査可能

でしたが、R5年１０月より、有資格者のみが調査可能

となります。

当社が加盟しているASA(建築物石綿含有建材調査者協

会)においても、引き続き資格取得試験を行っておりま

すので、ぜひご参照下さい。

当社では混雑時にも優先的に荷降ろしができ
るように、予約システムを導入しています。
LINEでの予約も可能なので、ぜひご活用下さ
い！下記QRコードからもできます。






×
持続可能な開発目標（SDGS）に対して、当社では下記の取り組みを行っております。

当社の八王子工場で使用する電力を「環境負荷の低い大型天然ガス発電所や

再生可能エネルギーで発電した電力を使用しております。

当社が取り扱う産業廃棄物（解体工事・産廃委託処理）の再生処理に努めて

おります。現在、石綿含有産業廃棄物（アスベスト）を除くすべての廃棄物

を、産業廃棄物の再生を行う中間処分場へ搬出しております。

令和４年１月現在

工場の電力について

産業廃棄物のリサイクルについて

アクアホーム社長の独り言
大好きな故・野村監督の言葉の紹介です。

「意識が変われば行動が変わる
　行動が変われば習慣が変わる
　習慣が変われば人格が変わる
　人格が変われば運命が変わる」

いよいよ新年度が始まりました。
色々な人がいると思いますが、まずは意識改
革から！

　　　　　代表取締役　安保　貴史

©COPYRIGHT AQUAHOME ALL RIGHTS RESERVED.


